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「政黨形象；總統與內閣表現滿意度」民調  

㆒、調查單位：年㈹電視台民調㆗心。 

㆓、調查㆞區：台灣㆞區廿㆔縣市。 

㆔、調查對象：居住在台灣㆞區、年滿廿歲的民眾。 

㆕、調查時間：94年 12㈪ 7㈰及 12㈪ 8㈰的 18:20㉃ 22:00。 

㈤、調查方式：電話訪問（computer-assisted telephone interviewing，CATI）。 

㈥、抽樣方法：隨機跳號方式（random-digit-dial sampling）。 

㈦、樣本規模：853㆟。 

㈧、抽樣誤差：信賴㈬準為 95%時，抽樣誤差的理論值暨最大值為±3.4%。 

㈨、樣本加權：已對受訪民眾的性別、居住縣市、年齡等㊠進行樣本㈹表性的統計檢定

與加權處理，以能確保樣本的㈹表性。 

㈩、備註說明：調查㈾料公佈後翌週，開放各界可付費購買交叉分析㈾料（各題目與整

體受訪者的性別、年齡、教育程度、籍貫、居住縣市、政黨傾向、政治板塊等㊠的

交叉分析），交叉分析表的各細格 cells ㆗，將包括受訪者㆟數、橫列百分比、直行

百分比、以樣本規模為分母的總百分比等㆕㊠㈾料。詳細㈾訊請見本網站公佈之「㉂

辦調查之交叉分析㈾料釋出暨付費辦法」，或電洽年㈹民調㆗心（02）2351-9001。 
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【調查結果】 
 

20.3% 26.8% 10.8% 6.3% 35.8% 853合計
很應該 還算應該 有點不應該 很不應該 不知道／未回答

請問，您認為泛藍陣營的國民黨、親民黨、新黨，是應該、還是不應該合併成為一
個政黨？

Total

  

20.3% 34.5% .7% 1.2% 28.5% 14.8% 853合計
變好很多 變好一些 變差一些 變差很多 沒改變／差不多 不知道／未回答

請問，馬英九擔任國民黨主席三個多月以來，您對國民黨的整體印象是變好、變差
，還是沒有改變？

Total

  

17.8% 15.1% 13.8% 4.9% 1.5% 4.5% 2.8% 39.7% 853合計
呂秀蓮 羅文嘉 游錫坤 張俊雄 林重謨 其他 林義雄 不知道／未回答

請問，民進黨主席蘇貞昌已經辭職，那您認為誰來做下一任的黨主席，對民進黨的
01-05整體形象和政黨競爭力會比較有幫助？【提示選項 】

Total

  

3.3% 9.3% 25.3% 44.9% 17.3% 853合計
很滿意 有點滿意 有點不滿意 很不滿意 不知道／未回答
請問，您對陳水扁總統目前整體的施政表現，是滿意、還是不滿意？

Total

  

陳水扁總統 
施政滿意度 

92年 
12/7-12 

93年 
3/7-12 

93年 
6/28-29 

93年 
12/29-30 

94年 
5/18-19 

94年 
8/3-4 

94年 
12/7-8 

滿 意 37.2% 37.6% 39.3% 35.2% 32.6% 31.2% 12.6% 
不滿意 49.4% 44.2% 34.4% 46.9% 44.4% 46.0% 70.2% 
不知道 13.4% 18.2% 26.3% 17.8% 23.0% 22.8% 17.3% 

 

4.1% 20.0% 26.0% 24.7% 25.2% 853合計
很滿意 有點滿意 有點不滿意 很不滿意 不知道／未回答
您對行政院長謝長廷就任十個月以來的整體施政表現，是滿意、還是不滿意？

Total

  
行政院長謝長廷 
施政滿意度 

94年 
4/20-21 

94年 
6/29-30 

94年 
10/12-13 

94年 
12/7-8 

滿 意 44.0% 41.3% 34.4% 24.1% 
不滿意 23.4% 32.5% 33.2% 50.7% 
不知道 32.6% 26.2% 32.3% 25.2% 
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32.8% 24.6% 11.2% 6.7% 24.7% 853合計
很有必要 還算有必要 有點沒必要 很沒有必要 不知道／未回答

請問，您覺得以行政院各部會首長的表現來講，目前是有必要、還是沒有必要進行
內閣改組？

Total

 
 

22.5% 17.3% 25.8% 14.4% 20.0% 853合計
很有必要 還算有必要 有點沒必要 很沒有必要 不知道／未回答

請問，以行政院長謝長廷的整體施政表現來講，您認為行政院長現在是有必要、還
是沒有必要換人做做看？

Total

 
 

11.7% 6.3% 43.9% 12.2% 8.1% 4.9% 12.8% 853合計

台灣應該
儘快獨立

先維持現狀
，以後再走
向獨立

先維持現
狀，以後
再看情形

永遠維
持現狀

先維持現狀
，以後再和
大陸統一

台灣應該
儘快和大
陸統一

不知道／
未回答

請問，在我們的社會裡，有人說台灣應該儘快獨立，也有人說台灣和大陸應該儘快
統一，也有人主張應該保持現狀，請問，您自己比較贊成哪一種說法？【若答「維

02-05持現狀」，請追問選項 】

Total
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