

「政黨形象；總統與內閣表現滿意度」民調



- 一、調查單位：年代電視台民調中心。
- 二、調查地區：台灣地區廿三縣市。
- 三、調查對象：居住在台灣地區、年滿廿歲的民眾。
- 四、調查時間：94年12月7日及12月8日的18:20至22:00。
- 五、調查方式：電話訪問（computer-assisted telephone interviewing，CATI）。
- 六、抽樣方法：隨機跳號方式（random-digit-dial sampling）。
- 七、樣本規模：853人。
- 八、抽樣誤差：信賴水準為95%時，抽樣誤差的理論值暨最大值為±3.4%。
- 九、樣本加權：已對受訪民眾的性別、居住縣市、年齡等項進行樣本代表性的統計檢定與加權處理，以能確保樣本的代表性。
- 十、備註說明：調查資料公佈後翌週，開放各界可付費購買交叉分析資料（各題目與整體受訪者的性別、年齡、教育程度、籍貫、居住縣市、政黨傾向、政治板塊等項的交叉分析），交叉分析表的各細格 cells 中，將包括受訪者人數、橫列百分比、直行百分比、以樣本規模為分母的總百分比等四項資料。詳細資訊請見本網站公佈之「自辦調查之交叉分析資料釋出暨付費辦法」，或電洽年代民調中心（02）2351-9001。

【調查結果】

	請問，您認為泛藍陣營的國民黨、親民黨、新黨，是應該、還是不應該合併成爲一個政黨？					
	很應該	還算應該	有點不應該	很不應該	不知道／未回答	Total
合計	20.3%	26.8%	10.8%	6.3%	35.8%	853

	請問，馬英九擔任國民黨主席三個多月以來，您對國民黨的整體印象是變好、變差，還是沒有改變？						
	變好很多	變好一些	變差一些	變差很多	沒改變／差不多	不知道／未回答	Total
合計	20.3%	34.5%	7.7%	1.2%	28.5%	14.8%	853

	請問，民進黨主席蘇貞昌已經辭職，那您認為誰來做下一任的黨主席，對民進黨的整體形象和政黨競爭力會比較有幫助？【提示選項01-05】								
	呂秀蓮	羅文嘉	游錫坤	張俊雄	林重謨	其他	林義雄	不知道／未回答	Total
合計	17.8%	15.1%	13.8%	4.9%	1.5%	4.5%	2.8%	39.7%	853

	請問，您對陳水扁總統目前整體的施政表現，是滿意、還是不滿意？					
	很滿意	有點滿意	有點不滿意	很不滿意	不知道／未回答	Total
合計	3.3%	9.3%	25.3%	44.9%	17.3%	853

陳水扁總統施政滿意度	92年 12/7-12	93年 3/7-12	93年 6/28-29	93年 12/29-30	94年 5/18-19	94年 8/3-4	94年 12/7-8
滿意	37.2%	37.6%	39.3%	35.2%	32.6%	31.2%	12.6%
不滿意	49.4%	44.2%	34.4%	46.9%	44.4%	46.0%	70.2%
不知道	13.4%	18.2%	26.3%	17.8%	23.0%	22.8%	17.3%

	您對行政院長謝長廷就任十個月以來的整體施政表現，是滿意、還是不滿意？					
	很滿意	有點滿意	有點不滿意	很不滿意	不知道／未回答	Total
合計	4.1%	20.0%	26.0%	24.7%	25.2%	853

行政院長謝長廷施政滿意度	94年 4/20-21	94年 6/29-30	94年 10/12-13	94年 12/7-8
滿意	44.0%	41.3%	34.4%	24.1%
不滿意	23.4%	32.5%	33.2%	50.7%
不知道	32.6%	26.2%	32.3%	25.2%

	請問，您覺得以行政院各部會首長的表现來講，目前是有必要、還是沒有必要進行內閣改組？					Total
	很有必要	還算有必要	有點沒必要	很沒有必要	不知道／未回答	
合計	32.8%	24.6%	11.2%	6.7%	24.7%	853

	請問，以行政院長謝長廷的整體施政表現來講，您認為行政院長現在是有必要、還是沒有必要換人做做看？					Total
	很有必要	還算有必要	有點沒必要	很沒有必要	不知道／未回答	
合計	22.5%	17.3%	25.8%	14.4%	20.0%	853

	請問，在我們的社會裡，有人說台灣應該儘快獨立，也有人說台灣和大陸應該儘快統一，也有人主張應該保持現狀，請問，您自己比較贊成哪一種說法？【若答「維持現狀」，請追問選項02-05】							Total
	台灣應該儘快獨立	先維持現狀，以後再走向獨立	先維持現狀，以後再看情形	永遠維持現狀	先維持現狀，以後再和大陸統一	台灣應該儘快和大陸統一	不知道／未回答	
合計	11.7%	6.3%	43.9%	12.2%	8.1%	4.9%	12.8%	853